截至本招股说明书签署之日，新华基康的出资结构如下

序号 股东姓名 出资额（万元） 出资比例（%）

1 蒋小钢 251.00 62.75

2 蒋丹棘 133.00 33.25

3 沈聪 4.00 1.00

4 侯德诚 4.00 1.00

5 蒋颖 4.00 1.00

6 李雪 4.00 1.00

合计 400.00 100.00

截至本招股说明书签署之日，持有发行人 5%以上股份的股东所持发行人股

份不存在质押或其他争议情况。

（三） 发行人的股份存在涉诉、质押、冻结或其他有争议的情况

根据中国证券登记结算有限责任公司北京分公司提供的截至 2021 年 11 月

30 日发行人《证券质押及司法冻结明细表》显示：

股东杨卫青，证券账户 400020，持有的发行人 4,169,000 股股份存在

司法冻结，冻结机关：上海市公安局国际机场分局，冻结日期：2020 年 03 月

12 日，解冻日期：2022 年 03 月 09 日。

根据中登公司北京分公司于 2022 年 1 月 6 日出具的《证券质押及司法冻结

明细表》及上海市浦东新区人民法院出具的刑事判决书，杨卫青持有的发行人

股份被司法冻结的原因是涉嫌刑事犯罪。

股东傅新卉，证券账户 014023，持有的发行人 601,000 股股份存在质

押，质权人傅建军，质押日期：2017 年 8 月 10 日；解质日期：不明。

根据中登公司北京分公司于 2022 年 2 月 28 日出具的《证券质押及司法冻

结明细表》，股东杨卫青、傅新卉所持发行人股份冻结、质押情况已经解除；截

至 2022 年 9 月 20 日，发行人的股份不存在涉诉、质押、冻结或其他有争议的

情况。

1-1-38

（四） 控股股东、实际控制人所控制的其他企业情况

发行人控股股东、实际控制人蒋小钢先生除持有发行人股份及新华基康股

权外，不存在控制其他企业的情况；持有发行人 5%以上股份的主要股东新华基

康除持有发行人股份外，不存在控制其他企业的情况。

五、 发行人股本情况

（一） 本次发行前后的股本结构情况

截至招股说明书签署日，本次发行前公司总股本为 128,881,412 股。本次拟

发行的股份为不超过 1,300 万股（含本数，未考虑超额配售选择权），占发行后

总股本的比例不超过 9.16%；1,495 万股（含本数，含行使超额配售选择权发行

的股份），占发行后总股本的比例不超过 10.39%。

假设按公开发行 1,300 万股计算，本次发行前后的股本情况如下表：

单位：股

序号

股东

姓名或

名称

本次发行前 本次发行后

股份数量

（股）
持股比例（%）

股份数量

（股）

持股比例

（%）

1 蒋小钢 40,285,000 31.26 40,285,000 28.39

2 新华基康 8,045,000 6.24 8,045,000 5.67

3 尤为 5,200,000 4.03 5,200,000 3.67

4 蒋小放 5,110,000 3.96 5,110,000 3.60

5 沈省三 4,627,000 3.59 4,627,000 3.26

6 邹勇军 4,475,217 3.47 4,475,217 3.15

7 蒋丹棘 4,413,000 3.42 4,413,000 3.11

8 杨卫青 4,169,000 3.23 4,169,000 2.94

9 李贯军 3,558,000 2.76 3,558,000 2.51

10 黄洪飞 3,330,000 2.58 3,330,000 2.35

11 其他股东 45,669,195 35.44 45,669,195 32.19

12
本次发行

对象
- - 13,000,000 9.16

合计 128,881,412 100.00 141,881,412 100.00

1-1-39

（二） 本次发行前公司前十名股东情况

序号 股东姓名/名称
持股数量

（万股）

股权比例

（%）
股份性质 限售情况

1 蒋小钢 4,028.50 31.26% 境内自然人 限售

2 新华基康 804.50 6.24%
境内非国有

法人
限售

3 尤为 520.00 4.03% 境内自然人 限售

4 蒋小放 511.00 3.96% 境内自然人 限售

5 沈省三 462.70 3.59% 境内自然人 限售

6 邹勇军 447.5217 3.47% 境内自然人 限售

7 蒋丹棘 441.30 3.42% 境内自然人 限售

8 杨卫青 416.90 3.23% 境内自然人 非限售

9 李贯军 355.80 2.76% 境内自然人 限售

10 黄洪飞 333.00 2.58% 境内自然人 非限售

11 现有其他股东 4,566.9195 35.44%

合计 12,888.1412 100.00%

注：根据《北京证券交易所向不特定合格投资者公开发行股票并上市业务办理指南第 1 号

——申报与审核》规定，相关主体已办理自愿限售；鉴于新华基康由实际控制人控制，新

华基康做出同样的限售安排。

（三） 其他披露事项

1、报告期内股权激励情况

2019 年 8 月 23 日，公司第二届董事会第十四次会议审议通过《关于认定公

司核心员工的议案》、《关于股权激励计划的议案》、《关于提请公司股东大会授

权董事会办理本次股权激励计划相关事宜的议案》，并于 8 月 26 日披露《股权

激励计划》，2019 年 9 月 16 日，公司 2019 年第三次临时股东大会审议通过上述

议案，该激励计划主要情况如下：

（1）股权激励计划内容：

1）授予日：本激励计划股份期权首次授予日为本计划经公司股东大会审议

通过并公告之日。

2）授予对象：本激励计划的激励对象为公司董事、高级管理人员及核心员

工，共计 16 人，分别为：

序号 姓名 职务
授予股份股权数

（股）

占股权激励

比例

占公司股份

比例

1 赵初林
董事、总经

理
2,760,000 40.00% 2.00%

1-1-40

2 吴玉琼
副总经理兼

董事会秘书
690,000 10.00% 0.50%

3 赵鹏 副总经理 690,000 10.00% 0.50%

[…]

响金额应计入资本

公积，公司原计算

股权激励费用对所

得税的影响存在错

误，重新计算调整

董事会决议

递延所得税资产 199,003.73

2020 年 12 月 31 日 资本公积 348,528.51

2020 年 12 月 31 日

2020 年度所得税

汇算清缴存在差

异，导致 2020 年

末应交税费减少

30,028.95 元

董事会决议 应交税费 -30,028.95

2020 年 6 月 30 日
2020 年 6 月财务报

表未区分合同资

产，部分与经营有

关的政府补助计入

了营业外收入

董事会决议

应收账款 -7,773,348.39

2020 年 6 月 30 日 合同资产 7,773,348.39

2020 年 1-6 月 信用减值损失 -152,100.57

2020 年 1-6 月 资产减值损失 152,100.57

2020 年 1-6 月 其他收益 134,666.82

2020 年 1-6 月 营业外收入 -134,666.82

2021 年 6 月 30 日 2021 年 1-6 月新增

的无形资产调整至

当期损益

董事会决议

无形资产 -98,675.94

2021 年 1-6 月 管理费用 98,675.94

2019 年 12 月 31 日

由于上述事项调整

导致各期所得税费

用、盈余公积、未

分配利润等科目调

整

董事会决议

盈余公积 -130,599.19

2019 年 12 月 31 日 未分配利润 -1,175,392.71

2019 年度 所得税费用 -230,469.16

2020 年 6 月 30 日 盈余公积 -969,803.55

2020 年 6 月 30 日 未分配利润 1,131,441.49

2020 年 1-6 月 所得税费用 315,596.41

2020 年 12 月 31 日 盈余公积 -138,472.10

2020 年 12 月 31 日 未分配利润 -1,246,248.90

2020 年度 所得税费用 126,689.95

2021 年 6 月 30 日 盈余公积 -138,472.10

2021 年 6 月 30 日 未分配利润 -1,168,716.34

2021 年 1-6 月 所得税费用 -126,901.11

2021 年 6 月 30 日 应交税费 -14,801.39

具体情况及说明：

无。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目 2019 年 12 月 31 日和 2019 年年度

1-1-458

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 470,288,716.16 -1,305,991.90 468,982,724.26 -0.28%

负债合计 0 0 0 0%

未分配利润 25,917,597.14 -1,175,392.71 24,742,204.43 -4.54%

归属于母公司所有者权益合计 410,204,327.92 -1,305,991.90 408,898,336.02 -0.32%

少数股东权益 0 0 0 0%

所有者权益合计 410,204,327.92 -1,305,991.90 408,898,336.02 -0.32%

营业收入 0 0 0 0%

净利润 22,262,832.76 -1,305,991.90 20,956,840.86 -5.87%

其中：归属于母公司所有者的净

利润

22,262,832.76 -1,305,991.90 20,956,840.86
-5.87%

少数股东损益 0 0 0 0%

单位：元

项目
2020 年 12 月 31 日和 2020 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 484,076,192.47 -590,867.38 483,485,325.09 -0.12%

负债合计 51,393,068.00 445,325.11 51,838,393.11 0.87%

未分配利润 0 0 0 0

归属于母公司所有者权益合计 432,381,806.19 -1,036,192.49 431,345,613.70 -0.24%

少数股东权益 0 0 0 0

所有者权益合计 432,381,806.19 -1,036,192.49 431,345,613.70 -0.24%

营业收入 0 0 0 0

净利润 40,596,008.30 -78,729.10 40,517,279.20 -0.19%

其中：归属于母公司所有者的净利

润

40,596,008.30 -78,729.10 40,517,279.20
-0.19%

少数股东损益 0 0 0 0

单位：元

项目
2021 年 6 月 30 日和 2021 年 1-6 月

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 481,022,620.14 -1,025,840.85 479,996,779.29 -0.21%

负债合计 0 0 0 0

未分配利润 0 0 0 0

归属于母公司所有者权益合计 412,545,415.69 -1,307,188.44 411,238,227.25 -0.32%

少数股东权益 0 0 0 0

所有者权益合计 412,545,415.69 -1,307,188.44 411,238,227.25 -0.32%

营业收入 0 0 0 0

净利润 16,721,399.85 77,532.56 16,798,932.41 0.46%

其中：归属于母公司所有者的净利

润

16,721,399.85 77,532.56 16,798,932.41
0.46%

少数股东损益 0 0 0 0

2. 未来适用法

□适用 √不适用

1-1-459

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用□不适用

（一）整体经营状况

财务报告审计截止日至本招股说明书签署日，公司经营状况正常，公司所处行业

的产业政策等未发生重大变化，公司业务经营模式、采购规模及采购价格、主要产品

的销售规模及销售价格、主要客户及供应商构成、税收政策以及其他可能影响投资者

判断的重大事项等均未发生重大变化。

（二）审计日后主要财务信息

1、会计师的审阅意见

公司财务报告审计截止日为 2022 年 6 月 30 日，天衡会计师事务所对公司 2022 年

9 月 30 日的合并及母公司资产负债表，2022 年 1-9 月的合并及母公司利润表、合并及

母公司现金流量表以及相关财务报表附注进行了审阅，并出具了《审阅报告》（天衡专

字(2022)01862 号）。审阅意见如下：

“根据我们的审阅，我们没有注意到任何事项使我们相信财务报表在所有重大方

面没有按照企业会计准则的规定编制，未能公允反映基康仪器 2022 年 9 月 30 日的合

并及母公司财务状况，以及 2022 年 1-9 月的合并及母公司的经营成果和现金流量。”